Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    25.03.2020г. № 49
                 с. Домашка
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2022 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2022 годы» за 2018 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                    От    25.03.2020г. № 49

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
   «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2022 годы»
2. Цель программы

- достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Домашка

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

   Задачи программы
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

3.Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1.Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период

В соответствии с целями  и задачами настоящей Программы достигнуты следующие результаты:
- достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Домашка
3.2.Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчётный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	протяженность дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям;

	%
	29,545
	29,545
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные по результатам комиссионного обследования объектов

	2.
	доля улично-дорожной сети, убираемая механизированным способом

	%
	29,545
	29,545
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные )

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1
	1
	1

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».
3.3 Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2019

	Цель. Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Домашка

	Задача. Приведение технического состояния автодорог поселения в соответствие с эксплуатационными требованиями и требованиями по безопасности дорожного движения

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	12515,7
	Администрация сельского поселения Домашка

	Задача. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	Деятельность по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	961,5
	Администрация сельского поселения Домашка

	3
	Проектирование строительства и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1900,0
	Администрация сельского поселения Домашка

	Итого по Программе
	15377,2

3.4.Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, повлиявшим на ход реализации программы в 2019 году, является выделение из местного бюджета средств и субсидий из областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, а так же на исполнение судебных решений, вступивших в законную силу , касающихся уплаты городскими округами основного долга по муниципальным контрактам на ремонт дворовых территорий   многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, заключенных в 2019году ,  на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения муниципальных образований в Самарской области на проведение мероприятий по обеспечение необходимых условий для увеличения протяженности дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям, обеспечение уровня уборки улично-дорожной сети механизированным способом. По итогам 2019 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2019 году, исполнены не в полной мере. Не исполнено мероприятие по проектированию строительства и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения по  объекту "Строительство дорог по улицам Зеленая, Рабочая в с.Домашка Кинельского района Самарской области" в сумме 1900,0 тыс.руб. Заключен муниципальный контракт, исполнение в 2020году. По выполнению обязательств по переданным полномочиям по ремонту дорог  в с.п.Домашка :с.Домашка, ул.Домашкинская,Разворотная площадка, с.Парфеновка, ул.Комсомольская, ул.Кооперативная с.Домашка, переулок Базарной, Ремонт дворовых территорий с.п.Домашка,ул.Домашкинская,д.1 не исполнено в сумме 11,6 тыс.руб.,не дополучены областные субсидии. По состоянию на 01.01.2020 год денежные средства освоены не в полном объеме. Потребность в неиспользованных бюджетных средствах отсутствует.
3.5.Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2019 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ремонт текущий, ямочный ремонт ,отсыпка автомобильных дорог с.п.Домашка
	2724,1

	2
	Разработке проекта и комплексных инженерных изысканий по объекту "Строительство дорог по улицам Зеленая, Рабочая в с.Домашка Кинельского района Самарской области"
	0,0

	3
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	961,5

	5
	Выполнение обязательств по переданным полномочиям по ремонту дорог  в с.п.Домашка :

с.Домашка, ул.Домашкинская, Разворотная площадка

4 525 487,81

с.Парфеновка, ул.Комсомольская, ул.Кооперативная

с.Домашка, переулок Базарной

3 141 393,98

Ремонт дворовых территорий с.п.Домашка,ул.Домашкинская,д.1

1 062 433,83

	9780,0

	Всего затраты по программе
	13465,6

3.6. Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Муниципальное задание не используется.

3.7 Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу

	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение денежных лимитов, выделяемых в период с 2018 по 2022 годы
	Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 20.11.2017 № 131
	Действующий

3.8 . Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий
По итогам 2019 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2019 году, исполнены в полном объёме.
3.9.Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы
Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1

n

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

,

где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

 – плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

 – плановая сумма финансирования по Программе;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2019 года составляет 100 %
3.10.Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы
В связи с необходимостью дальнейшего развития и  достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Домашка, содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении  Домашка  следует продолжить  реализацию программы.
1